
ВЕСТИ
Арамильские

61№30 (1575)  
20.06.2024Официально

Арамильского городского округа
от 05.06.2024 № 327

Порядок
 взаимодействия Муниципального центра управления Арамильского го-
родского округа с Центром управления региона Свердловской области

Раздел 1. Общие положения

1.1. Данный Порядок устанавливает основные направления, порядок 
взаимодействия и информационного обмена Центра управления регионом 
Свердловской области (далее - ЦУР Свердловской области) и Муниципаль-
ного центра управления Арамильского городского округа (далее - МЦУ).

1.2. ЦУР Свердловской области - проектный офис, созданный в соот-
ветствии с постановлением Правительства РФ № 1844, Указом Губернато-
ра Свердловской области от 03.09.2020 № 487-УГ «О создании проектного 
офиса по созданию Центра управления регионом Свердловской области».

Раздел 2. Порядок взаимодействия ЦУР Свердловской области и МЦУ

2.1. В целях создания и обеспечения функционирования в Свердловской 
области муниципальных центров управления, ЦУР Свердловской области 
запрашивает, а МЦУ предоставляет материалы, относящиеся к созданию 
и функционированию МЦУ.

2.2. ЦУР Свердловской области проводит консультации для представите-
лей МЦУ, а представители МЦУ вправе участвовать в обучающих курсах, 
семинарах, тренингах, проводимых ЦУР Свердловской области, а также по-
лучать всю необходимую методологическую помощь.

2.3. ЦУР Свердловской области определяет основные показатели по оцен-
ке эффективности работы МЦУ. В целях контроля качественного решения 
задач и исполнения функций МЦУ направляет в ЦУР Свердловской области 
сведения о значениях показателей в соответствии с запросами по формам и в 
сроки, установленные ЦУР Свердловской области.

2.4. Определить ответственных лиц за взаимодействие с ЦУР: 
-  Куратор Муниципального центра управления Арамильского городского 

округа;
- Руководитель Муниципального центра управления Арамильского город-

ского округа;
- Администратор Муниципального центра управления Арамильского го-

родского округа. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.06.2024 № 328

О признании утратившим силу постановление Администрации
Арамильского городского округа от 12.10.2018 № 497

«Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвоз-
вратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной 
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Арамильского городского округа, Поло-
жения и состава  Комиссии по подготовке решения об оказании за счет 
средств местного бюджета дополнительной помощи при возникнове-
нии неотложной необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-

ритории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 111 Областного закон от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамиль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  1. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 12.10.2018 № 497 «Об утверждении Порядка и 
перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необхо-
димости в проведении капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Арамильского городского 
округа, Положения и состава Комиссии по подготовке решения об оказании 
за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникнове-
нии неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ара-
мильского городского округа».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит обязательному опубликованию в газете «Арамильские вести» и раз-
мещению на официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.06.2024 № 330

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению возник-
новения и распространения африканской чумы свиней на территории 

Арамильского городского округа на 2024-2026 годы 

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской об-
ласти от 27.02.2024 №74-РП «Об утверждении Плана мероприятий 

по предупреждению возникновения и распространения африканской 
чумы свиней на территории Свердловской области на 2024-2026 годы», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 
№ 2359-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Рос-
сийской Федерации от 30.09.2016 № 2048-р», в связи с существующей 
угрозой заноса вируса африканской чумы свиней, в целях координа-
ции действий по проведению комплекса мероприятий, направленных 
на предупреждение возникновения и распространения африканской 

чумы свиней на территории Арамильского городского округа, на осно-
вании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить План мероприятий по предупреждению возникновения 
и распространения африканской чумы свиней на территории Арамильского 
городского округа на 2024-2026 годы (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа        П.Н. Никоноров 
                                                            

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 06.06.2024 № 330

                                                                                                                 
ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения и распространения 
африканской чумы свиней на территории Арамильского городского 

округа на 2024-2026 годы

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки Наименование мероприятия Срок испол-
нения

Ответственные за реализацию 
мероприятия

1 2 3 4
1. Раздел 1. Организация взаимодействия
2. Размещение в электронных и печатных сред-

ствах массовой информации сведений об 
опасности африканской чумы свиней (далее 
− АЧС), о мерах по предотвращению заноса 
и распространения вируса АЧС, неотложных 
действиях владельцев животных и животно-

водческих хозяйств всех форм собственности в 
случае подозрения или возникновения АЧС, а 

также информации о нарушениях, повлекших за 
собой распространение инфекции, и принятых 

мерах в отношении виновных лиц, допустивших 
нарушения

2024-2026 годы Глава Арамильского город-
ского округа ;

Руководитель Государ-
ственного бюджетного 

учреждения Свердловской 
области (далее -ГБУСО) 
Сысертская ветстанция

 (по согласованию)

3. Организация и поддержание функционирования 
телефонных «горячих линий» в целях осущест-

вления приема информации от юридических 
и физических лиц о случаях заболевания и 

падежа свиней, несанкционированных перевоз-
ок животных 

и животноводческой продукции, реализации 
продукции животноводства в неустановленных 

местах торговли, обнаружения бесхозяйных 
трупов животных

2024-2026 годы Председатель комитета 
по экономике и стратеги-
ческому развитию Адми-
нистрации Арамильского 

городского округа;
Главный специалист 

Администрации Арамиль-
ского городского округа 
(экологическая безопас-

ность);
Начальник Единой дежур-
но-диспетчерской службы 
Арамильского городского 
округа Муниципального 
казенного учреждения 

«Центр гражданской за-
щиты Арамильского город-

ского округа»
 (8343)385-32-81 

(доб.1094);
Руководитель ГБУСО Сы-

сертская ветстанция
 (по согласованию)

8(343)747-07-14


